Ø
d
f
a
ØDmin
s
tmax
w
Stirnseite-Klemmhalter
Toolholder face
Nutenstechen
Grooving
w +0,03
mm
Nu
tn
en
nb
re
ite
No
m
in
al
 w
id
th
 o
f
gr
oo
ve
mm
ØD
m
in
 (M
in
. B
oh
ru
ng
)
ØD
m
in
 (M
in
. B
or
e)
mm Ar
tik
el
nu
m
m
er
Pa
rt
nu
m
be
r
In
 S
to
ck
W
eb
co
de
w
w
w.
sim
te
k.
eu
/w
eb
co
de
a
mm
Ød
mm
f
mm
S
mm
tmax
mm Co
nn
ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
eu
/c
co
de
0,73 0,7 14,0 D14.0070.00 ZR/L R AB83 L AMAH 13,5 9,0 9,0 5,3 1,2 D14
0,83 0,8 14,0 D14.0080.00 ZR/L R AF8T L AMXS 13,5 9,0 9,0 5,3 1,3 D14
0,93 0,9 14,0 D14.0090.00 ZR/L R AEAM L ADZA 13,5 9,0 9,0 5,3 1,5 D14
1,0 - 14,0 D14.0100.00 ZR/L R APFC L AMY9 13,5 9,0 9,0 5,3 4,0 D14
1,2 1,1 14,0 D14.0110.00 GR/L R AK84 L AM81 13,5 9,0 9,0 5,3 4,0 D14
1,4 1,3 14,0 D14.0130.00 GR/L R ADGC L AAFB 13,5 9,0 9,0 5,3 4,0 D14
1,5 - 14,0 D14.0150.00 GR/L R AK6Q L AAJG 13,5 9,0 9,0 5,3 4,0 D14
1,7 1,6 14,0 D14.0160.00 GR/L R AJTA L AC77 13,5 9,0 9,0 5,3 4,0 D14
2,0 - 14,0 D14.0200.00 GR/L R AG8N L AMW3 13,5 9,0 9,0 5,3 4,0 D14
2,5 - 14,0 D14.0250.00 GR/L R AHSS L AA56 13,5 9,0 9,0 5,3 4,0 D14
3,0 - 14,0 D14.0300.00 GR/L R AFFU L AHHA 13,5 9,0 9,0 5,3 4,0 D14
3,18 - 14,0 D14.0318.00 GR/L R AKKN L APJD 13,5 9,0 9,0 5,3 4,0 D14
1,5 - 16,0 D14.0150.00.16 GR/L R ANA2 L AG4U 15,0 9,0 10,5 5,2 5,5 D14
2,0 - 16,0 D14.0200.00.16 GR/L R AAV5 L AKC6 15,0 9,0 10,5 5,2 5,5 D14
2,5 - 16,0 D14.0250.00.16 GR/L R AN8C L AKHJ 15,0 9,0 10,5 5,2 5,5 D14
3,0 - 16,0 D14.0300.00.16 GR/L R ANWY L ABDA 15,0 9,0 10,5 5,2 5,5 D14
1,5 - 17,0 D14.0150.00.17 GR/L R AJDY L APPU 16,0 9,0 11,5 5,2 6,5 D14
2,0 - 17,0 D14.0200.00.17 GR/L R AB9C L AH3A 16,0 9,0 11,5 5,2 6,5 D14
2,5 - 17,0 D14.0250.00.17 GR/L R ANU2 L AFBS 16,0 9,0 11,5 5,2 6,5 D14
3,0 - 17,0 D14.0300.00.17 GR/L R AATP L AHW1 16,0 9,0 11,5 5,2 6,5 D14
For general Grooving as well as for Circlip Ring Grooving.
For use in bores as of minimum bore diameter 14,0mm,
16,0mm and 17,0mm.
Für allgemeines Nutenstechen und für Sicherungsringnuten.
Geeignet ab Bohrungsdurchmessevr 14,0mm, 16,0mm and
17,0mm.
In Stock Left Right Both
SIMTEK Turning Tools Type DX (Delta-Line)
DX
Distributed by
Klemmhalter, Innenbearbeitung
Toolholder, For Internal Applications
W
eb
co
de
ØD h6
mm
L2
mm Ar
tik
el
nu
m
m
er
Pa
rt
nu
m
be
r
b
mm
w
w
w.
sim
te
k.
eu
/w
eb
co
de
h
mm
L1
mm
tmax
mm Sc
hr
au
be
Sc
re
w
Sc
hr
au
be
ns
ch
lü
ss
el
Sc
re
w
 d
riv
er
Co
nn
ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
eu
/c
co
de
  ▼ ØD = 12,0 mm
12,0 34,0 D14.0012.34 HM AMQ7 9,5 11,0 100,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
12,0 45,0 D14.0012.45 HM AMYJ 9,5 11,0 110,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
12,0 64,0 D14.0012.64 HM AEQA 9,5 11,0 130,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
  ▼ ØD = 12,7 mm
12,7 34,0 D14.0.500.34 HM AEBY 9,5 11,0 100,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
12,7 45,0 D14.0.500.45 HM AEZJ 9,5 11,0 110,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
12,7 64,0 D14.0.500.64 HM AAEN 9,5 11,0 130,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
  ▼ ØD = 15,875 mm
15,875 34,0 D14.0.625.34 HM AG7B 9,5 15,0 100,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
15,875 45,0 D14.0.625.45 HM AB11 9,5 15,0 110,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
15,875 64,0 D14.0.625.64 HM AAMU 9,5 15,0 130,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
15,875 75,0 D14.0.625.75 HM AEUU 9,5 15,0 145,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
  ▼ ØD = 16,0 mm
16,0 34,0 D14.0016.34 HM AFP8 9,5 15,0 100,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
16,0 45,0 D14.0016.45 HM AA1H 9,5 15,0 110,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
16,0 64,0 D14.0016.64 HM AB99 9,5 15,0 130,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
16,0 75,0 D14.0016.75 HM AFD1 9,5 15,0 145,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
16,0 20,0 D14.0016.20 ST ANP6 9,5 15,0 100,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
15,875 20,0 D14.0.625.20 ST ADZ8 9,5 15,0 100,0 6,5 D M4x12 T15F T15F D14
Anti-Vibration Solid Carbide Round Shank Toolholder
with through coolant
Schwingungsgedämpfter Hartmetall-Rundschaft
mit innerer Kühlmittelzufuhr.
In
 S
to
ck
In Stock Left Right Both
tmax
L1
L2
h
b
a
f
Ø
D
Hauptsächlich geeignet für diese Flächen
Mainly designed for these Surfaces
Je nach Schneidplatte ebenfalls möglich
Also possible depending on insert type
Maße „a“ und „f“ sind abhängig vom verwendeten Schneideinsatz.
Dimensions „a“ and „f“ depend on used carbide inserts.
SIMTEK Turning Tools Type DX (Delta-Line)
DX